
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменений в решение Думы города Иркутска 
от 21 декабря 2018 года № 006-20-520838/8


Принято на   43  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                           «  27  »     октября   2022 
года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, увеличения 
размеров оплаты труда муниципальных служащих, замещающих отдельные 
должности муниципальной службы в аппарате Думы города Иркутска, 
Контрольно-счетной палате города Иркутска, руководствуясь статьями 35, 42 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Трудовым 
кодексом Российской Федерации, статьей 10 Закона Иркутской области 
от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз 
«О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и 
соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной 
гражданской службы Иркутской области», статьями 31, 32, 49 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А: 


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 года  
№ 006-20-520838/8 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих 
органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной 
комиссии города Иркутска», с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска от 29 октября 2021 года № 007-20-031368/1 (далее – 
Решение), следующие изменения:





2

1) в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города 
Иркутска» исключить;


2) в преамбуле слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


3) в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


4) в абзаце втором пункта 2:

слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

5) в пункте 3: 

в абзаце первом слова «, Председателю Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в подпункте 1 слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в подпункте 2 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска», исключить 

два раза;

6) в Положении об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии 
города Иркутска, являющимся Приложением №1 к Решению:


в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


в пункте 1 статьи 1:

в абзаце первом слова «, муниципальных служащих аппарата Избирательной 

комиссии города Иркутска» исключить;

в абзаце втором слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в пункте 2 статьи 3 слова «, аппарате Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в статье 6 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в статье 7:

в абзаце первом пункта 2 слова «, аппарате Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в пункте 3 слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в пункте 4 слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в подпункте 3 пункта 1 статьи 12 слова «, Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в абзаце первом пункта 1 статьи 17 слова «, Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в абзаце первом пункта 1 статьи 19 слова «, аппарате Избирательной комиссии 

города Иркутска» исключить;

в пункте 1 статьи 24:

в подпункте 1:





3

в абзаце втором слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


в абзаце третьем слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


в абзаце седьмом слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 
исключить;


в абзаце пятом подпункта 2 слова «, Избирательной комиссии города 
Иркутска» исключить;


в подпункте 3:

в абзаце втором слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в абзаце третьем слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в абзаце четвертом слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в абзаце шестом слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в Приложении № 1: 

в нумерационном заголовке слова «, аппарата Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить;

в пункте 1:

в подпункте 1.1 цифры «9243,00» заменить цифрами «10523,00»;

в подпункте 1.2 цифры «7864,00» заменить цифрами «9243,00»;

в подпункте 1.5 цифры «2,9» заменить цифрой «3»;

в подпункте 1.6 цифры «5516,00» заменить цифрами «5800,00»;

в подпункте 1.7 цифры «5516,00» заменить цифрами «5700,00»;

подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:




»;


пункт 4 признать утратившим силу;

в Приложении № 2:

в нумерационном заголовке слова «, аппарата Избирательной комиссии города 

Иркутска» исключить;

в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» 

исключить.


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, за исключением подпунктов 1 – 5, абзацев 
первого – двадцать восьмого, тридцать седьмого – сорокового подпункта 6 
пункта 1 настоящего Решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.


3.2 Руководитель аппарата 
контрольно -счетной 
палаты города Иркутска

10523,00 4 5,3

«




4

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 

года № 006-20-520838/8 «О Положении об оплате труда муниципальных служащих 
органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной 
комиссии города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  31   »       октября      2022г.

№ 007 - 20 - 043546/2



